REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ACTA No.CCC-64-2025

Siendo las once y treinta y siete minutos de la mafana (11:37 A.M.) del dia doce (12)
del mes de noviembre del afo dos mil veinticinco (2025), se reune en su Salon de
Sesiones ¢l Comité¢ de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral,
integrado por los senores: LUIS A, MORA GUZL\'I;\IN, Presidente; BILBANIA
BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; JOSE CUELLO DE LA CRUZ,
Director Financiero; DENNY L. DiAZ MORDAN, Consultor Juridico; JOEL
LANTIGUA PERALTA, Director de Planificacion y Desarrollo; LUIS RAFAEL
VILCHIEZ MARRANZINI, Director de Acceso a la Informacion Publica, y ANA
YSABEL SALVADOR MORETA, Coordinadora, con voz pero sin voto, quien se
desempena ademds como Secretaria, para tratar la siguiente:

AGENDA

I. Conocimiento del informe de evaluacion y validacion de las Propuestas Técnicas
presentadas por los oferentes en el Concurso por Comparacion de Precios
Referencia: JCE-CCC-CP-2025-0026, destinado a la adquisicion de periféricos
informaticos, a ser utilizados por el personal de soporte técnico de la Direccion
Nacional de Informatica.

II. Cualquier otro tema a tratar.
Desarrollo del punto I:

EI presidente del Comité, luego de verificar que los demas miembros se encuentran
presentes declara abierta la reunidn, la cual tiene por finalidad el conocimiento del
informe de evaluacion de las Propuestas T'écnicas presentadas en el Concurso por
Comparacion de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2025-0026, en virtud del requerimiento
de la Direccion Nacional de Informatica. De inmediato, instruye a la secretaria dar
inicio al procedimiento correspondiente.

Antecedentes:

lLa sccretaria informa que, para el referido proceso, en fecha veintitrés (23) de
octubre del afio en curso, se invité formalmente a siete (7) empresas, a saber:
Cecomsa, Compudonsa, CentroXpert, 2P Technology, Uxmal Comercial,
Universal de Computos v Compu-Office Dominicana. Ademas, indica que el
llamado a concurso y las bases fueron publicadas en ¢l portal de transparencia de la
pagina web y las redes sociales de la Junta Central Electoral.

Refiere que a las propuestas del “Sobre A”, conteniendo los documentos de las
credenciales y la ficha técnica de lo solicitado, se les dio apertura el dia cuatro (4) del
mes y ano en curso, siendo presentadas seis (6) ofertas de forma fisica por los
oferentes Grey Matter Technologies, Offitek, Syntes, Inkcorp Dominicana,
Inversiones Timisoara y CentroXpert. %’%—Q

Las ofertas técnicas presentadas por los oferentes fueron enviadas a evaluar a la
Direccion Nacional de Informatica, la cual emitié el informe el siguiente: (el informe
pasa a la pagina siguiente)
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~ Junta Central Electoral

Garantia de identidad y Democracia

Direccién Nacional de Informdtica
Santo Domingo, D.N. 7 de noviembre de 2025
DNI-JCE-192-2025.

A : Sra. Ana Ysabel Salvador
Coordinadora del Comité de Compras y Contratacio

07 Nov 2025

Asunto :  Respuesta a la comunicacion CCC-JCE-392-2025. i
HOR _J{.,ﬁ é':{'{_
Distinguida Sra. Salvador: il

Cortésmente después de manifestarles saludos cordiales, en atencién a su comunicacion No.
CCC-JCE-392-2025, de fecha 5 de noviembre 2025 referente a la solicitud de evaluacién de
las propuestas técnicas presentadas en el concurso por Comparacién de Precios Ref.: JCE-
CCC-CP-2025-0026, destinada a la adquisicion de periféricos informadticos, relativo a la
solicitud de la Direccidn Nacional de Informatica (DNI-JCE-012-2025).

Lvaluacién sobre la propuesta: |
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Cabe mencionar que, en el caso de la empresa INKCORP, la propuesta ofertada no presenta
evidencia graficas o imagenes de respaldo, a pesa de detallar el cumplimiento de algunas
especificaciones téenicas clave.

Nuestra revisién del modelo referenciado en el mercado no parece coincidir con algunas de
las caracteristicas expuestas en su documento.

final, en caso de que la informacion téenica suministrada se determine posteriormente como

Por lo tanto, les solicitamos que tomen nota de esta observacion y la obvien en su evaluacion
correcta y verificable.
|
|

Av. Gregorio Luperdn esq. Av. 27 de Febrero,
Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
Tel.: 809-539-5419
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Junta Central Electoral

Garantfa de identidad y Democracia

1

|

Direccién Nacional de Informdtico ‘

|

Cualquier duda estamos a la orden. ‘

Agradeciendo su atencién a la presente, le saluda,

Atentamente,

or Nacional de Informatica
o: Cuadro de Evaluacion.
1/Jefdl-
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Av. Gregorio Luperdn esq. Av. 27 de Febrero,
Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
Tel.: BO9-539-5419
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No REQUERIMIENTOS SYNTES | Observacién | OFFITEK| Observacion |INKCORP CENTROEXPERT| Observacion TIMISORA

El modelo Dell-
| Combo teclado y mouse NO KM3322W no viene CUMPLE CUMPLE No es recargable |
f inalambrico recargable APLICA Nagsacarganle con balzllfﬂ g
| recargable

No cumple con la
frecuencia de
2666mhz

= T No cumple con la
[ Memoria RAM SO-DIMMDDR4 | NO CUMPLE NO Fuciencia de NOAPLICA

| 1668 2666MHz APLICA APLICA 2666mhz

CUMPLE CUMPLE

3| Disco Duo 25 SATASSD 178 Nf'_?c 5 CUMPLE CUMPLE

No cumple con la No cumple con la

- NO . ;
Disco Duro M 2 NVMe 1TB velocidad de CUMPLE | velocidad de CUMPLE CUMPLE
| APLICA - escritura o lectura escritura o lectura J

|4

Su material externo
CUMPLE CUMPLE

no es resislenle a
qolpes.

! —
5‘[31;53"3 USB Tipo A Samsung :AP’:,{I)CA CUMPLE CUMPLE | Se requiere muestra

Sequn las caracteristicas

No especifican

| . i ot He el Gl medera (L No cumple con los PLE
| 6/ Monitor FHD 24" 120 a 180hz modelo CUMPLE P2425H solo llega a 120 a 1B0hz NO APLICA CUM
mencionado es 100hz, pero lo ofertan =
de 100hz de 180hz

Iil informe de evaluacion indica en los items que las empresas no presentaron ofertas,
v de los presentados en cuales cumplen y en cuales no, senalando el porqué del
incumplimiento; en tal sentido, serin habilitadas en los items que si cumplieron
técnicamente cada una (ver cuadro de evaluacion).

Fn el informe se sugiere al Comité de Compras solicitar muestras, sin embargo,
dentro de los requisitos de las bases del concurso no se requirid muestra para
evaluacion; por consiguiente, no se puede cambiar el criterio de evaluacion, de modo
que esa parte del informe no sera acogida.

Visto el informe de evaluacion realizado por la Direccion Nacional de Informatica, y
después de analizar los documentos presentados por las empresas proponentes en el
concurso referencia: JCE-CCC-CP-2025-0026, ¢l Comité decide, a unanimidad de
votos, lo siguiente:

Resolucion Nuimero Uno (1)

ACOGER parcialmente el informe de evaluacion rendido por la Direccion Nacional
de Informatica sobre las propuestas técnicas presentadas en el concurso Ref:
JCE-CCC-CP-2025-0026, destinado a la adquisicion de periféricos informaticos, a ser
utilizados por el personal de soporte técnico de la Direccion Nacional de Informatica.

Resolucion Numero Dos (2)

DECLARAR a Syntes como “Oferente Inhabilitado” para la apertura de

Propuesta Hcondmica.

Resolucion Numero Tres (3)

DECLARAR a Offitek, como “Oferente Habilitado” para la apertura de Propuesta g

liconomica, en los siguientes items:

* Ttem 2: Memorias RAM
* Item 3: Disco duro SATA
* Item 5: Memoria USB /

- Ttem 6: Monitores _Q

Resolucion Niamero Cuatro (4)

DECLARAR 2 Inkcorp Dominicana, como “Oferente Habilitado” para la

apertura de Propuesta condmica, en los siguientes items:

* ftem 3: Disco duro SATA
g !tem 4: Disco duro M2
* Item 5: Memoria USB L"
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Resolucion Numero Cinco (5)

DECLARAR a CentroXpert como “Oferente Habilitado” para la apertura de

Propuesta Hcondmica, en los siguientes items:

« Item 1: Teclado y mouse (combo)
* Item 3: Disco duro SATA

Resoluciéon Numero Seis (6)

DECLARAR a Inversiones Timisoara como “Oferente Habilitado” para la
apertura de Propuesta Hcondmica, en los siguientes items:

+ ftem 1: Teclado y mouse (combo)
* [tem 3: Disco duro SATA

* Ttem 4: Disco duro M2

* ftem 5: Memoria USB

Resolucion Numero Siete (7)

DECLARAR a Grey Matter Technologies, como “Oferente Habilitado” para la
apertura de Propuesta Econdmica, en los siguientes items:

» ftem 3: Disco duro SATA
« ftem 4: Disco duro M2

* ftem 5: Memoria USB

« Ttem 6: Monitores

No habiendo otro tema que tratar, siendo las once y cincuenta y cinco minutos de la
manana (11:55 A.M.) del dia, mes y afo supra indicado se levanta la presente acta, en
dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de
Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la
secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en senal de conformidad la
rubrican al margen y la firman al pie.

Bloaa Bkt
BILBANIA BATISTA LIZ

Directora General Administrativa

Director de A

Director de Planificacion y Desarrollo

ANA YSABEL SALVADOR MORETA

Coordinadora-Secretaria

\eta No. CCC-64-2025, d/f 12 de noviembre del 2025 Pigina 4 de 4

Validaeion JCE-COC-CP-2025-0026 FO10(PRO-CCC-001)01



